
  � Via D. Di Giura (Pal. Confindustria) - 85100 - Potenza 
 � 0971445081 - ℡ 0971306342-05 
 

 
Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 
UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI POTENZA 

 
Prot. n.  4748/RU                     Potenza,  16 ottobre  2014  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il proprio decreto prot. n. 4590-RU del 3 ottobre 2014 con cui sono state nominate le commissioni 

preposte alla valutazione dei titoli artistici per la compilazione delle graduatorie d’istituto valevoli 
per il triennio 2014/2017; 

CONSIDERATO che per la classe di concorso AN77-Violoncello è stato nominato il M° Soldatini Roberto; 
VISTA la nota, prot. n. 4060 del 15 ottobre 2014, del Direttore del Conservatorio di Musica di Potenza, con 

cui comunica l’indisponibilità del titolare della cattedra di Violoncello M° Soldatini Roberto a far 
parte della suddetta commissione, e viene indicato come sostituto il M° Tortorelli Mauro“ classe di 
strumento affine”;  

 
DECRETA 

 
 
La Commissione per la valutazione dei titoli artistici per le istanze di aggiornamento e nuova inclusione per 
la classe di concorso AN77-VIOLONCELLO nelle graduatorie d’istituto di strumento musicale nella Scuola 
Media per il triennio 2014/2017, è  come di seguito rideterminata: 
 
AN77-VIOLONCELLO 
Presidente    Sig.ra TRAVASCIO Anna   Funzionario Area III-F3 dell’Ufficio II A.T.P. di  
        Potenza 
Componente Dir. Dir. CALABRESE Anna Maria  Dir. Scol. I.C. “A. Busciolano”Potenza 
Componente Prof. TORTORELLI Mauro Doc. Dipl. Violino c/o Cons. Musica Potenza 

(strumento affine) 
Componente Prof.VIGGIANO Carmine   Doc. t.i.Violino c/o  S.M.  “Leopardi” Potenza 
 
 
           IL DIRIGENTE 
            Claudia DATENA  
   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
    
        

 
Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della Provincia 
LORO SEDI 
All’URP - Sede 
Alle OO. SS. di categoria - Loro Sedi                                                                                                             


